*Quinta causa, esse potest, si in ipsa sumptione peccet, quis venialiter, vel ob finem vanum, vel ob irreverentiam culpabilem, quia etiā sententia communis contraria sit, tamen dicitur S. Thomas, Cajet, & Petrus de Soto in lectionib. 15, &*

plures alij suprā citati , tunc perdi meritum & fructum, qui datur ex opere operato .  
Merito ergo S. Chrysostomus exclamat . *Quid facis homo ? Quando Sacerdos stat ante sacrā mensam, manibus in celum extensis , invocat Spiritum S. commensando Spiritus gratiam suam tribuit, quando descendit, quando ouem matutinam & diutinam cernit, tunc tumultum, tunc turbas excitas . Quomodo sacrificio hoc perfui potes, cum tanto tumultu & strepitu ad mensam hanc accedens ? Non sufficiit nobis peccatis contaminatos accedere, sed ipsum etiam accessus momentanum non sinimus a peccato liberum praterire &c . Vbi cadaueri, & aquila . Ocius est haec hostia propter te . Nos autem non vt aquila, sed vt canes accedimus . Tanta nostra est impudenteria . Omnia, vt dixit Deus Pater S. Catharinæ Senensi , circa salutem & perfectionem hominis necessaria, pretiosissime sanguis operatur, dum tamen indispositio recipiens non impedit . Quia sicut vitam exhibet, & animam omnī gratiā doceat & ornat, modicū vel abundantanter iuxta dispositionem & effectum illius qui recipit , iia mortem inserit illi qui vniū iniquē .*

T E R T I A P A R S.

CAPVT DECIMVM QVARTVM.

*Quibus in rebus profectus noster per consumum  
Eucharistiae apparere debeat.*

**R**esponeo, primò caueamus vitia lingua, siquidem lingua tam sanctum cibū attingimus. 63.  
h. 3. in  
Mauth  
Hac consideratione S. Chrysostom. ad hoc ipsum se excitabat. **Quo non oportet te esse puriore** b. 30. in  
Cot.  
**seuenteri tali sacrificio?** quo solari radio non splendore manam, carnem hanc diuidenteris quod igni spirituali repletur, linguam que tremendo nimis sanguine rubescit: Et: **Per has portas Christus ingrediar** b. 30. in  
Cot.  
**cum communicamus.** Non vulgari quodam honore es nostrum afficitur, cum Corpus Dominum excipi. Andiant, qui obscena loquuntur, qui convitia proferunt, ac vorborrefant, cogitantes quale os turpum ac dedercent: Et infrà loquens de ore sacerdotis alios docentis cælestia: **Audi, que Oracula Christi** per os tuum ediderit, atque illud ab omni macula purum conserua. Os istud vel ipso quoque propitiatorio augustinus, atque terribilium exsift. Nam propitiatorium illud nuncquam eiusmodi vocem emittet, veram de rebus inferiori momenti, nimirum de bellis ac terrâ pace, hoc autem omnia de celo, & futura vita, rebusq; nouis, ac membris captiuos excedentibus. Et: **Qui** cunque sis, manum tuam expurga, & castiga linguam, h. 17. in  
Cot.  
& labia, qua ingressuri Christi suere restibila. Quo etiam modio turpiloquium execrandum sit pluribus in locis, ne eo nos nostrum polluanus tanquam stereoty verborum obscenitate recipientes vnguentum Dei fragrantissimum, vt loquitur. Et alio in loco increpat vehementer eos, qui h. 6. in  
Corin  
linguam suam, quam ait Dei esse thuribulum, in